vim vel metū extorquent q̄ tñ reuocacō et absolu-
cio izrite sunt ipō iure extra de hys. q̄ vi. me. cau.
fiūt. c. 4. §. ne. li. vj. ¶ Item iudex qui casum fingit
necariū fraudulenter vt ad mulieres psonaliē va-
dat pro testimonio aliquo exigēdo ab eis cū alias d̄-
beret mittere tabellionem ul̄ aliā psonā idoneā ad
testimoniū requirēdū ab eis ex de iudi. mulieres li.
vj. ¶ Item excōicatus est qui impedit sequestracōz
fructuū & seq̄stracōes occupauerit alic⁹ bñficij de
quo est questio ad quē sp̄det a q̄ nō pot̄ absolui n̄
impedimēto, pus amoto et occupātis p eū fructib⁹
r̄stitutis illi cui d̄ iure d̄benē ex d̄ seq̄s. pos. & fruc.
ad sp̄scendas. §. Si quis aut̄ in Cle. ¶ Itē q̄ hatz
tenus p vim ul̄ metū psonas eccl̄asticas cogernit
ad supponēdū & submittendū eccl̄ias ul̄ bona eccl̄ia-
stica immobilia laicis nisi post monicōez submissio-
ne remissa quā p vim ul̄ metū exegerunt psonas
eccl̄asticas ul̄ bona eccl̄astica eis submissa totaliter
in sua libtate dimittāt ex de re. & nō al̄. hic p̄sultis
fimo. li. vj. ¶ Itē q̄ de ceō psonas eccl̄asticas ad ta-
lia faciēda sp̄llerēt & h̄ vbi sup̄. ¶ Itē q̄ ex p̄tracti-
bus hmōi iā dudū imtis ul̄ posteri⁹ imēdis illicite
vltra id qd̄ natura contractus eis permittit vsur-
pauerint. Si moniti ab hmōi vsurpacōe non destis-
terint et hoc similiter vbi s̄ ¶ Item magistri bonos
mensēs et scolares conducentes hospiciū in preu-
didum inhabitancium añ temp⁹ locacōis elapsū

excommunicati sunt nisi ipsi in quantum supra hoc prebeant sensum
ex de lo. et co. ex rescripto. **Item** excommunicati sunt qui
sciunt in cimiterijs corpora defunctorum in edicti tpe in ca-
sibus non processis a iure. sepelire presumunt ex de sepul-
eos qui in Cle. **Item** qui excommunicatos publice a no-
minatim in edictos. et et qui usurarios manifestos se-
peliunt a qui excommunicacione non absoluunt nisi prius ad arbitrium
diocesani episcopi. satisfaciunt quibus premissa fuerit iniuria re-
rogata et lib. ubi. s. **Quicquid** presumit diripere res mor-
tui episcopi que debent successori reservari et qui mortuorum
prebendorum et clericorum bona rapuerint sunt excommunicati xv.
q. ii. episcoporum et c. illud **Religiosi** etiam non habentes sub
pretextu clericatus et religionis vel ratione rerum eccle-
siasticarum decimas iniuste impediunt excommunicacionis sententiam
incurunt. a qua non absoluuntur ante satisfactionem
condignam ex de dec. **Religiosi in Cle.** **Monachi**
aut regulares canonici administrationem aliquam
non habentes qui se ad curias principum absque spe-
ciali prelatorum suorum licentia conferre presumunt que siue
suis prelatibus siue monasterijs damnum aliquod in-
ferunt sunt excommunicati ex de sta. mo. c. ne in agro qui
non in Cle. **Item** monachi qui intra septa monas-
terij sine licentia abbatum suorum arma tenent.
Item excommunicati sunt qui visitatores monas-
terium impediunt ne suum officium exequantur in
illis que iniunguntur in illo. c. attendentes extra
de sta. mo. in Cle. §. **Si quis in monasterio resipiscat.**

Utem religiosi religionū mendicāciū abolitarū &
inde aliquē ad suū ordinē recipiētes & locū siue do-
mū acquirentes & nouo v̄ loca acquisita absq; lis-
cencia pape alienātes ē de reli. do. c. religionū ad-
uerſitatem li. vi. **M**ulierib; q̄ begine vulgarit̄ nū-
cupāē que nulli obedienciā promittūt nec p̄p̄is re-
nūciāt nec p̄fitent̄ aliquā regulā approbatā s̄b pena
excōicacōis quā in ōriū facientes ip̄o facto incurzāt
imūctū est ne statū hmōi dudū ab ip̄is assumptum
quoquomō sedentur v̄terius ul̄ ip̄m a nouo assum-
ant ē de reli. do. c. **C**um de quibusdam in cle. **E**t
excōicati sunt religiosi qui mulieribus hmōi begin-
agij statū dudū assumptū aut ip̄m & nouo assum-
entibus p̄bent aliquo mō ōsiliū v̄ fauorē. e. t. .c. .
predic. **Q**ui accipiūt pedagia & guidagia ab ecclia
ſticis p̄sonis ul̄ de reb; earūdem quas nō cā negoci-
andi deferunt v̄ p̄sonas quas ip̄i mittūt v̄ p̄ se &
p̄rebus suis p̄ se ul̄ p̄ aliū suo noīe v̄ alieno si per-
sone sunt singulares excōicate sunt **S**i cōuent⁹
vel collegiū ciuitatis v̄ castrū vel alteri⁹ loca sunt
interdicti locus vel castrū ul̄ ciuitas hmōi. absolui
non possunt a p̄dicto nisi exacta restituāt & satisfac-
ciant de iniuria ē de cen. et. pro. et exac. quāq; pe-
dagiorū. §. **Q**ui nullo. li. vi. **I**tem excōicati sunt
consules ciuitatum rectores et alij qui ptātem h̄re
videntur si faciunt collectas et exactōes indebitas
in clericos et ecclesias & amoniti si nolūt desistere.

Nec absolui debent donec satisfecerit opetē eꝝ de
immu. ec. **N**ō min⁹ r. c. aduſus. **I**te q̄ uris dictōz
p̄latōz r̄ ptātem quā hnt ī suis hoīb⁹ ita euacuāt
q̄ n̄l ptātis remanſiſſe videt̄ ſi amōnti deſiſtē nolu
erint. e. t. quo. ſ. c. nō min⁹. ec. alle. **C**te ſucceſſo:
res eoz qui fuerūt exp̄icati pp̄e inuriā factā ecclie
niſi ifra menſem erroꝛē ſuū ſeu exceſſū p̄deceſſoz
emendauerit. e. t. quo ſ. c. aduerſus. alle. ſec⁹ ē de
ſucceſſozib⁹ alioz exp̄icatoz. **I**tem q̄ ſbdit⁹ ſuis
inēdicūt ne clericis l̄ p̄ſon⁹ ecciaſticis q̄cq̄z v̄dāt
aut emāt ab eis. vel ne bladū molāt l̄ panē coquāt
aut alia obſequia faciāt eꝝ. de imm. ec. c. eos q̄. li.
v. **I**tem quicūq̄ impediūt illos qui ad eccliaſticōs
iudices recurrūt p̄ hys que ad eos p̄tinēt l̄ de hoc
habent l̄ras a ſede ap̄lica ne iuſticiā valeāt obtinē.
v̄l qui dederit p̄ſiliū auxiliū v̄l fauorē ad h̄ eꝝ. e. t.
q̄. ſ. c. qm̄ nec itellep̄i. li. v. nec abſoluāt n̄ ſat̄ſa
ciant iudici r̄ parti. **I**te exp̄icat⁹ ē r̄ligioſus taci
te l̄ exp̄ſſe p̄feſſus qui iſcol l̄ alibi habitū ſue reli
gionis abicit ut accedit ad aliq̄d ſtudiū abſ q̄ p̄lati
ſui licencia obtēta cū p̄ſilio ſui p̄uēt⁹ l̄ ſaltem maio
ris partis eiꝝ dē eꝝ. ne cle. vel mo. c. ut perculofa
li. v. **I**tem religioſi qui exeunt clauſtrum ad
audiendum p̄hicaꝝ aut leges niſi ad clauſuras ſu:
as infra duos menſes redierint excommunicati ſunt
Et cum talibus ſolus papa diſpenſat ut ad ho:
noꝛes p̄moueantur. e. t. quo ſupra. c. non mangno.